
                    
DECRETO COMMISSARIALE

n.   938  del 12/10/2020

Oggetto: Attribuzione incarico ad interim della Dirigenza  dell’area “Città, Territorio, Ambiente” -

Servizio  “Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  Straordinarie  ed  ordinarie,  Infrastrutture,

Edilizia Scolastica, Espropri, Patrimonio e Demanio” all’Arch Pasquale Antonio Casieri in

sostituzione dell’Ing. Armando Berriola.

Il Sub Commissario Vicario 

(Decreto Prefettura Barletta Andria Trani n. 10679 del 07/05/2019)

Premesso che:

- Con Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 130 del 23

dicembre 2019 è stato approvato il nuovo assetto macrostrutturale del Comune di Andria;

- con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  assunta  con  i  poteri  della  Giunta  n.  64  del

29/05/2020 sono state apportate modifiche ed integrazioni alla citata Deliberazione Commissariale

n. 130 del 23/12/2019 sulla base di più approfondite valutazioni tese a conseguire, sulla base della

architettura organizzativa già per grandi linee definita, la più alta efficienza possibile nel contesto di

grave crisi finanziaria e dotazionale esistente;

Dato atto che:

- con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  assunta  con  i  poteri  della  Giunta  n.  70  del

29/05/2020, sulla scorta di quanto prescritto dalle predette deliberazioni, è stato approvato il Nuovo

Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Andria;

- Con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  assunta  con  i  poteri  della  Giunta  n.  83  del

26/06/2020 è stato approvato il  nuovo assetto macro-organizzativo del Comune di Andria con il

relativo  Piano  di  assegnazione  delle   risorse  umane,  in  un’ottica  di  flessibilità  e  rotazione

nell’esercizio delle competenze e delle funzioni, miglioramento ed efficientamento della gestione

attraverso un processo di bilanciamento tra l’interesse datoriale e quello dei diritti individuali dei

dipendenti;

Visto il Decreto Prefettizio n. n. 10037 del 29/04/2020, acquisito al protocollo comunale in pari

data al n. 39517, di sospensione con effetto immediato  del Consiglio Comunale fino all’emanazione del

decreto di scioglimento del Consiglio Comunale  con contestuale nomina del Commissario Prefettizio per la

provvisoria gestione, con i  conferimento dei  poteri  spettanti  al Sindaco, al  Consiglio Comunale  ed alla

Giunta Comunale.

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 21/05/2020 con il quale è stato decretato lo

scioglimento del Consiglio Comunale di Andria  e nominato Commissario Straordinario il dott. Gaetano

Tufariello, per la provvisoria gestione dell’ente, con i poteri del Sindaco, del Consiglio Comunale e della

Giunta.

Richiamato,  altresì, il Decreto del Prefetto della Provincia di Barletta Andria Trani, prot. n.

10683 del 07/05/2019, con il quale la Dott.ssa Rachele Grandolfo è stata nominata Sub Commissario con

funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del Commissario Straordinario Dr. Gaetano Tufariello;



Richiamato il  Decreto  Commissariale  n.  911  del  06/07/2020  con  il  quale  si  procedeva  a

“Attribuzione e definizione incarichi dirigenziali ai dirigenti a tempo indeterminato e determinato;

Considerata  la  necessità  di  sostituire  il  Dirigente  dell’area  “Città,  Territorio,  Ambiente”  -

Servizio “Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  Straordinarie ed ordinarie,  Infrastrutture,  Edilizia Scolastica,

Espropri,  Patrimonio  e  Demanio”,  Ing.  Armando  Berriola,  temporaneamente  assente  per  malattia

equiparata a ricovero ospedaliero, per il tempo necessario al recupero fisico;

Visto l’art.  32  del  vigente  Regolamento  sull’Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  servizi  che

testualmente recita:  “In caso di assenza o di impedimento (temporaneo) del dirigente incaricato di un

Settore  ..omissis...il  Sindaco,...può  provvedere:  all’attribuzione  temporanea  delle  funzioni  ovvero  al

conferimento della reggenza ad altro dirigente in possesso dei  requisiti  professionali o di esperienza

richiesti.”;

Ritenuto, quindi, di attribuire l’incarico in oggetto all’Arch. Pasquale Antonio Casieri per la

gestione dei settori di competenza dell’Ing. Armando Berriola, assente per malattia;

Visti:

- La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  56  del  27/11/2018 avente  ad  oggetto:  “Piano di

Riequilibrio Finanziario Pluriennale del  Comune di  Andria ai  sensi  degli  artt.  243 bis e segg.

TUEL. Accesso al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di

cui all’art. 243 ter TUEL. Approvazione.”;

- La deliberazione del  Commissario Straordinario con i  poteri  del  Consiglio Comunale n.  40 del

21/07/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e

documenti allegati (art. 11 D.Lgs. n. 118/2011)”;

- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione

del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.70 del 29/05/2020;

- il vigente Statuto Comunale;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- l’art. 32 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

DECRETA

per  le  ragioni  e  motivazioni  tutte  in  premessa  esplicitate  che  qui  si  intendono  integralmente

richiamate, riportate e ritrascritte:

1. di conferire l’incarico  ad interim  di Dirigente dell’Area  “Città, Territorio, Ambiente” - Servizio

“Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  Straordinarie  ed  ordinarie,  Infrastrutture,  Edilizia  Scolastica,

Espropri,  Patrimonio  e  Demanio”  all’Arch.  Pasquale  Antonio  Casieri,  in  sostituzione  dell’Ing.

Armando Berriola, assente per malattia, per il tempo necessario al recupero fisico;

2. di notificare il presente atto agli interessati, all’O.I.V., al servizio Risorse Umane ed a tutti i settori

comunali per i successivi adempimenti di conseguenza;

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,

sottosezione apposita, del sito istituzionale dell’Ente:

 Il  SUB COMMISSARIO VICARIO

Dott.ssa Rachele GRANDOLFO
(firmato digitalmente)

   


